74. Si la vigilia cae en domingo, su oficio se reza en el sábado, ó á lo menos se hace conmemoración de ella *ut supra*, si hay otro oficio.—Si las vigilias de Navidad y Epifanía caen en Dominica se reza según lo notado en las propias Rúbricas.—También se rezará como en sus propios lugares de las vigilias de Pentecostés y Ascensión.

75. Cuando la vigilia ocurre en Adviento, Cuaresma y cuatro Temporas, entonces nada se hace de la misma en el oficio, pero sí conmemoración en la Misa después de la conmemoración de la feria (rezándose de un oficio de nueve lecciones) con el último Evangelio en la Misa, si es *extra tempora et Quadragesimam*.

76. El Oficio de la vigilia es todo de la feria occurrente *ut in Psalterio*.—Empieza en Maitines y termina en Nona.—Las tres lecciones son de la vigilia con los tres responsorios de la feria occurrente.—No se dice *Te Deum*.—Se dicen las preces feriales en todas las Horas *flex. gen.* y se hacen los Suffragios en Láudes y antes de éstos la conmemoración de la Cruz (1).

(1) «An in Feriis Quadragesimæ, Quatuor Temporum et Vigilarum præter Preces feriales in Choro dicendas flexis genibus etiam Commemorationes Sanctorum seu Suffragia dicenda etiam sint flexis genibus? R. Affirmative.» S. R. C. 22 Martii, 1851, Adrien.

TÍTULO VII.—DE LAS OCTAVAS.

«1. De Octava fit Officium, vel saltem commemoratio (quando aliquo Festo, vel Dominica impeditur) per octo dies continuos. Fit de Octava in Paschate Resurrectionis, in Ascensione Domini, in Pentecoste, in Festo Corporis Christi, in Festis quibus in Kalendario apponitur Octava. Item in Festo Dedicacionis propriæ Ecclesiæ, et in Festo principalis Patroni, et Titularis loci vel Ecclesiæ, et in Festis aliorum Sanctorum, quæ apud quasdam Ecclesiæ, Congregationes et Religiones consueverunt solemniter cum Octavis celebrari, nisi illa Festa venerint in Quadragesima, quo tempore omittitur Officium cuiuscumque Octavæ. Quod si aliquod Festum, quod celebrari solet cum Octava, paulo ante Quadragesimam venerit, et jam per aliquot dies factum sit Officium de ejus Octava, adveniente Quadragesima, nihil amplius fit de ea, nec commemoratio. Et idem servetur de Octavis nondum absolutis, quando supervenit Festum Pentecostes, et dies xvii Decembri.

2. In Pascha Resurrectionis et Pentecostes Officium Octavæ terminatur in Sabbato sequenti ad Nonam.

3. Infra Octavas fit de Festis Duplicibus et Semiduplicibus occurrentibus, ac etiam Duplicibus translatis, de quibus dicitur infra Tit. X, de Translatione Festorum, cum commemoratione Octavæ; nisi illa Festa sint de solempnioribus enumeratis in sequenti Rubrica de Commemorationibus in quibus nulla fit Commemoratio de Octava, exceptis Octavis Nativitatis, Epiphaniæ et Corporis Christi, de quibus fit semper commemoratio, quocumque Festo in illis occurrente. Infra Octavas autem Paschæ et Pentecostes non fit de Festo aliquo, etiam principali Patrono vel Titulari Ecclesiæ, vel Dedicacione ejusdem, sed transfertur post Octavam, si transferri valeat, secusde eo fit commemoratio, ut dicetur in eadem Rubrica de Translatione Festorum. Infra Octavam Epiphaniæ fit tantum de Patrono vel Titulari Ecclesiæ, et Dedicacione ejusdem (non tamen in die Octava), cum commemoratione Octavæ. Infra Octavam Corporis Christi fit tantum de Duplicibus, non tamen translatis, nisi fuerint primæ vel secundæ clasí, cum commemoratione Octavæ. De Semiduplicibus vero, cum non transferantur, infra eam fit commemoratio, ut dicetur in præfata